Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

[bookmark: __DdeLink__205_1801718829]		    REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe projeto ou estudo por parte do setor competente da municipalidade, para a implantação de um Consultório de Rua? Em caso positivo, para quando está previsto? Em caso negativo, justificar.

J U S T I F I C A T I V A

             Esclareço que, o objetivo deste requerimento visa atender a necessidade do momento que passa o município.
          Além da pandemia do COVID-19 temos alto índice de casos de Dengue. Um aparelho público como ‘Consultório de Rua’ se tornado assim uma ferramenta estratégica nesse momento.
            Também vai colaborar diretamente com a população na região atendida, pois hoje, com a alta temperatura muitas pessoas principalmente idosas, gestantes e crianças, passam mal com o calor excessivo, em casos mais graves serão encaminhados para hospitais de referência.
             O presente requerimento visa justamente tentar solucionar esses problemas, ou ao menos diminuí-los, facilitando para população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de março de 2021.

PAULINHO MOTOS
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 807/2021 - PROTOCOLO 1602/2021 - 19/03/2021 14:04